Дело № 2-66-112/2022
УИД 91MS0066-01-2022-000235-96

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
        15 апреля 2022 года                                                    пгт. Первомайское
        Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре – помощнике судьи Несмашной Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Московско-Тверская пригородная пассажирская компания» к Кокорину Р.В. о взыскании штрафа за безбилетный проезд на пригородном железнодорожном транспорте,
руководствуясь ст. ст. 12, 167, 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
          Исковые требования Акционерного общества «Московско-Тверская пригородная пассажирская компания» к Кокорину Р.В. о взыскании штрафа за безбилетный проезд на пригородном железнодорожном транспорте   –  удовлетворить.
         Взыскать с Кокорина Р.В., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ, в пользу Акционерного общества «Московско-Тверская пригородная пассажирская компания» (ИНН 6950104591, ОГРН 1096952014390):
       - штраф за отказ от приобретения проездного документа (билета), а также от внесения платы за оказание услуги по его оформлению в размере 1200 рублей;
        -  расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей,
         всего 1600 (одна тысяча шестьсот) рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
          Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшего заочное решение, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшего заочное решение,  в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Председательствующий